

Odberateľ: Mesto Hriňová  
 Projektant: Projektcesty, s.r.o.  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 05.08.2012

Stavba : REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ, CHODNÍKOV HRIŇOVÁ - KRIVEC  
 Objekt : SO - 03 CHODNÍK DO ZŠ A MŠ KRIVEC

Projektcesty, s.r.o.

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	272	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	12,300	m2	1,37			16,85					
2	221	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2	113,900	m2	2,08			236,91					
			101,6+12,3 = 113,900						0,00					
3	221	11310-7123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, do 200 m2	129,200	m2	2,18			281,66					
			53,2+76 = 129,200						0,00					
4	221	11310-7124	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 40 cm, do 200 m2	152,400	m2	2,18			332,23					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			152,4 = 152,400											
5	221	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 10 cm, do 200 m2	154,800	m2	1,70			263,16					
			101,6+53,2 = 154,800						0,00					
6	221	11310-7143	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 15 cm, do 200 m2	239,630	m2	2,69			644,60					
			"pri novom obrub" 45,65 = 45,650						0,00					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			152,4+2*0,15*(129+1+0,9+1,2+2,1+4,4) = 193,980											
7	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	210,400	m	1,00			210,40					
			33,5*2+66,6*2+10,2 = 210,400						0,00					
8	001	12230-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3	35,776	m3	8,77			313,76					
			88*0,32+23,8*0,32 = 35,776						0,00					
9	001	12230-2209	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	35,776	m3	1,20			42,93					
10	272	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	31,090	m3	25,90			805,23					
			"trativod" 74*0,41 = 30,340						0,00					
			"chránička TK" 0,5*0,5*3 = 0,750						0,00					
11	272	13230-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	31,090	m3	9,50			295,36					
			.						0,00					
12	272	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	72,126	m3	4,25			306,54					
			"odkopávky" 35,776 = 35,776						0,00					

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			"ryhy do 0,6m" 31,09 = 31,090						0,00					
			"odpočet násypu" -6,44 = -6,440						0,00					
			"dovoz ornice" 11,7 = 11,700						0,00					
13	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	11,700	m3	5,90			69,03					
			"naloženie ornice" 117*0,1 = 11,700						0,00					
14	001	17110-1104	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 102% PS	6,440	m3	2,48			15,97					
			46*0,14 = 6,440						0,00					
15	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	72,126	m3	0,70			50,49					
16	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	19,840	m3	10,45			207,33					
			"doplnenie tratí vodov. ŠD" (0,41-0,15)*74 = 19,240						0,00					
			"chráničky TK" 3*0,5*0,4 = 0,600						0,00					
17	MAT	583 183600	Kamenivo dolomitičké do betónu 0-32 TR.1	41,830	t	4,47			186,98					
			19,84*1,67*1,25*1,01 = 41,830						0,00					
18	272	18040-1212	Založenie lúčneho trávniku výsevom vo svahu do 1:2	117,000	m2	0,46			53,82					
19	MAT	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	2,340	kg	5,00			11,70					
			117/10000*200 = 2,340						0,00					
20	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	304,000	m2	0,46			139,84					
			136,4+165,2+2,4 = 304,000						0,00					
21	001	18130-1101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	117,000	m2	0,52			60,84					
			80,5+11,6+11,6+13,3 = 117,000						0,00					
			<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>						0,00					
			<b>2 - ZÁKLADY</b>						0,00					
22	272	21275-2113	Tratí vodov. z drenážnych rúrok DN do 160 so štrk. lôžkom a obsypom	74,000	m	9,16			677,84					
23	011	27231-3711	Betón základov a základových múrov prostý tr. C25/30	2,400	m3	12,00			28,80					
			"pätky zábradlia" 0,4*0,4*0,75*20 = 2,400						0,00					
			<b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>						0,00					
			<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						0,00					
24	271	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	0,150	m3	26,45			3,97					
			"chránička TK" 3*0,5*0,1 = 0,150						0,00					
			<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>						0,00					
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>						0,00					
25	221	56486-1111	Podklad zo štrkodrtie hr. 20 cm	152,400	m2	4,60			701,04					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			152,4 = 152,400											
26	221	56714-2111-2	CBGM C5/6, hr. 18 cm	152,400	m2	10,66			1 624,58					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			152,4 = 152,400											
27	221	57321-1111-1	Frézov pásu š 15mm, zalíatie pružnou asfalt zálievkou	429,800	m	1,00			429,80					
			"pri novom obrubníku" 152,6 = 152,600						0,00					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			(129+1+0,9+1,2+2,1+4,4)*2 = 277,200											

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
28	221	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m <sup>2</sup>	479,260	m <sup>2</sup>	0,28			134,19					
			"pri novom obrub" 45,65*2 = 91,300						0,00					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			(152,4+2*0,15*(129+1+0,9+1,2+2,1+4,4))*2 = 387,960											
29	221	57714-4131	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 50 mm š do 3 m	239,630	m <sup>2</sup>	10,83			2 595,19					
			"pri novom obrub" 45,65 = 45,650						0,00					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			152,4+2*0,15*(129+1+0,9+1,2+2,1+4,4) = 193,980											
			.						0,00					
30	221	57717-1125-2	Betón asfaltový AC 22P CA hr. 7 cm	239,630	m <sup>2</sup>	12,00			2 875,56					
			"pri novom obrub" 45,65 = 45,650						0,00					
			"Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)"						0,00					
			152,4+2*0,15*(129+1+0,9+1,2+2,1+4,4) = 193,980											
			.						0,00					
31	272	59681-1111	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	304,000	m <sup>2</sup>	3,48			1 057,92					
			"dl hr 6cm" 136,4 = 136,400						0,00					
			"dl hr 8cm" 165,2 = 165,200						0,00					
			"dl pre nevidiacich" 1,5+0,9 = 2,400						0,00					
32	MAT	DLB 7-2-2	Dlažba pre nevidiacich sivá hr 8cm	2,424	m <sup>2</sup>	12,00			29,09					
			(1,5+0,9)*1,01 = 2,424						0,00					
33	MAT	DLS 1-1-1	Zámková dlažba BEHATON sivá hr 6cm	137,764	m <sup>2</sup>	10,00			1 377,64					
			136,4*1,01 = 137,764						0,00					
34	MAT	DLS 1-1-2	Zámková dlažba BEHATON sivá hr 8cm	166,852	m <sup>2</sup>	10,00			1 668,52					
			165,2*1,01 = 166,852						0,00					
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>						0,00					
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						0,00					
35	221	91123-1111	Osadenie a montáž cest. oceľ. zábradlia s oceľ. stĺpikmi, s dvoma madlami	33,990	m	8,33			283,14					
			11,33+11,33+11,33 = 33,990						0,00					
36	MAT	ZAB R 1-1-1	Dodávka ocelového zábradlia	507,600	kg	1,00			507,60					
			33,84*15 = 507,600						0,00					
37	221	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	1,000	kus	6,20			6,20					
38	MAT	404 454010-1	Značka dopravná reflexná AL	1,000	kus	75,00			75,00					
39	MAT	553 464430	Stĺpiky plotové z ocelových rúrok SL 5 výška 215cm	1,000	kus	10,45			10,45					
40	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	89,200	m	4,70			419,24					
			.						0,00					

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
41	MAT	OBR B 1-1-1	Obrubník bet (100x20x5cm) sivý 89,2*1,01 = 90,092	90,092	kus	2,00			180,18					
42	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu "obrub stojatý" 91,5 = 91,500 "obrub zapustený" 90,7 = 90,700	182,200	m	6,46			1 177,01					
43	MAT	OBR B 2-1-1	Obrubník bet (100x26x15cm) so skosením, bez skosenia 182,2*1,01 = 184,022	184,022	kus	2,04			375,40					
44	272	91973-1123	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 20 cm "pri novom obrubníku" 152,6 = 152,600 "Stoka C (medzi šahtami KŠC5 až KŠB5 + prípojky od žľabov)" (129+1+0,9+1,2+2,1+4,4)*2 = 277,200	429,800	m	1,88			808,02					
45	272	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km 299,737 = 299,737	299,737	t	1,60			479,58					
46	272	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute "AB do 40km" (154,8*0,181+239,63*0,316)*39 = 4045,933  "ostatné vybúrané hmoty" (299,737- (154,8*0,181+239,63*0,316))*2 = 391,990 .	4 437,923	t	0,34			1 508,89					
47	MAT	ZEM 4	Poplatok za uloženie živičných sutí na skládku "AB" (154,8*0,181+239,63*0,316) = 103,742	103,742	tona	4,47			463,73					
48	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b> <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b> <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b> <b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b> <b>783 - Nátery</b>	923,534	t	1,97			1 819,36					
49	783	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné "zábradlie" (11,33*3)*1,1*2 = 74,778	74,778	m2	4,00			299,11					
50	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné <b>783 - Nátery spolu :</b> <b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :</b> <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b> <b>Rozpočet celkom :</b>	74,778	m2	2,15			160,77					
									26 323,46					